
 
 

 

 
 ASSEMBLEA DEI SOCI 

 
 

 
 

Deliberazione n. 4 del 20.02.2012 
OGGETTO: Individuazione componenti Gruppo di Lavoro per predisposizione Regolamenti di 
Zona 
 
Allegato parte integrante -  
 
 
 
 
 
 
 
 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Bruno Cravedi Direttore generale 33,33 X  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore delegato 50,15 X  
Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore delegato 4,99 X  
Comune di Cantagallo Grassulini Elisabetta Assessore delegato 0,81 X  
Comune di Carmignano Fabrizio Buricchi Assessore delegato 3,74 X  
Comune di Poggio a C. Antonio Castellano Assessore delegato 2,62 X  
Comune di Vaiano Annalisa Marchi Sindaco 2,70  X 
Comune di Vernio Paolo Cecconi Sindaco 1,66 X  
 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 
 
Il Direttore Dr. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 

Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese 
 
Estensore: Vania Mariotti 
 

 
 

 

 1



 
 

 
 

Il giorno  20 febbraio 2012 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 

L’Assemblea dei soci 
 
 

PREMESSO che: 
 

- in data 19.03.2010, con atto ai rogiti del Segretario Generale del Comune di Prato Dott. Del 
Regno Vincenzo, gli enti aderenti hanno sottoscritto il nuovo statuto e la nuova convenzione 
del Consorzio Società della Salute Area pratese, ai sensi della LRT n. 40/2005 e s.m.i., a ciò 
autorizzati dai rispettivi Consigli Comunali, che hanno approvato tali atti, e dal Direttore 
Generale dell’Azienda USL 4 ; 

 
- la forma giuridica assunta rimane quella del consorzio pubblico senza scopo di lucro, ai 

sensi degli artt. 31 e 113 bis del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000,  tra l’Azienda USL 4 di 
Prato e i 7 Comuni della Provincia pratese; 

 
- in data 6.4.2010 con deliberazione n.1, dopo aver dato atto dell’approvazione del nuovo 

statuto e della nuova convenzione consortile, si è insediata l’Assemblea dei Soci, è stata 
nominata la Giunta esecutiva ed eletto il Presidente della Società della Salute; 

 
VISTI: 

- l’art. 71 sexies della L.R. n.  40/2005 e successive modifiche ed integrazioni,  
- la delibera GRT n. 243/2011  “Disposizioni operative per il funzionamento delle Società 

della Salute in Toscana”, che dà indicazioni per il completamento del processo di 
stabilizzazione delle SdS toscane e per valutare la completa operatività delle SdS costituite e 
in via di costituzione e prevede la redazione da parte delle Società della Salute di vari 
regolamenti con valenza zonale;  

 
VALUTATE:  

- le problematiche  giuridiche e le prospettive di intervento della Regione Toscana per  un 
riassetto normativo della disciplina delle SDS; 

 
 
RITENUTO: 

- conseguentemente opportuno individuare un gruppo di lavoro stabile, con possibilità di 
eventuale integrazione con specifiche figure professionali, coordinato dal Direttore della 
Società della Salute,  che lavori alla predisposizione dei Regolamenti di Zona di materia 
sociale e  sociosanitaria; 

 
 
 
VISTO: 
-  il parere tecnico positivo espresso dal Direttore; 
 

 2



Con le modalità previste dall’art. 8  dello Statuto; 

 

 

DELIBERA 
 
di approvare la narrativa che precede e conseguentemente: 
 
1. di individuare i componenti del Gruppo di Lavoro per la predisposizione di Regolamenti di 

Zona in materia sociale e socio-sanitaria come segue: 
Dr. Riccardo Poli – coordinatore 
Rag. Rita Ferro – componente 
Dr.ssa Rosanna Lotti – componente  
Dr.ssa Patrizia Romoli – componente 
Sig. Fabio Lanè – componente 
Dr.ssa Egizia Badiani - componente 
 
2. di dare atto che il gruppo potrà essere integrato con figure professionali  esperte nella materia 

oggetto di regolamentazione,  che saranno di volta in volta individuate dal Direttore della SdS; 
 
3. di trasmettere copia del medesimo agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio Sindacale  
 
4. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo; 
 
5. di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del Consorzio  

per la  durata di giorni 10 consecutivi. 

 
                    Il Direttore                Il Presidente 
              Dott. Riccardo Poli                                                         Dr. Dante Mondanelli 
 

 3



DELIBERA ASSEMBLEA DEI SOCI  
N.  04 del 20.02.2012 

 

 

 
Oggetto: Individuazione componenti Gruppo di Lavoro per predisposizione 
Regolamenti di Zona 
 

 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento. 

 
 

Prato, 20.02.2012 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 
                                                               Dott. Riccardo Poli 

 

  

 

 4


	OGGETTO: Individuazione componenti Gruppo di Lavoro per predisposizione Regolamenti di Zona
	 
	 
	DELIBERA 

